BỘ TÀI CHÍNH
Số: 29-TC/HCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 1958

Sign In

THÔNG TƯ

Về việc cán bộ mang theo đồ đạc, xe cộ của cơ quan khi thuyên chuyển công

tác

________________________

Kính gửi:

- Các Bộ

- Tổng liên đoàn lao động Việt Nam

- Các cơ quan, đoàn thể trung ương

- Các Ủy ban Hành chính khu, tỉnh, thành phố

Trong Thông tư số 849-TC/HCP ngày 5-8-1957 và công văn tiếp theo số 960-

TC/HCP ngày 6-9-1957, Bộ Tài chính có quy định về việc kiểm điểm tài sản tại các

cơ quan hành chính để việc quản lý tài sản của các cơ quan đi vào nề nếp, tránh tình

trạng mất mát, thất lạc, xáo trộn vì không ai theo dõi, gây thiệt hại cho công quỹ.

Tuy đa số các cơ quan hành chính đã tiến hành công tác kiểm kê (kiểm kê, đánh số,

vào sổ tài sản của cơ quan; nhưng trong thời gian qua vẫn còn hiện tượng cán bộ

thuyên chuyển công tác mang theo đồ đạc, xe cộ thuộc tài sản công mà cơ quan Tài

chính cũng như các cơ quan sở quan không biết.

Những hiện tượng trên đây nếu không kịp thời chấm dứt sẽ gây nhiều khó khăn như

sau:

1) Cơ quan có cán bộ thuyên chuyển sẽ không nắm được tài sản thực tế của mình

và do đó không nắm vững được tình hình thiếu thừa.

2) Cơ quan có cán bộ mới đến công tác không rõ những đồ đạc, dụng cụ, xe cộ đi

theo cán bộ, cái nào thuộc của riêng, cái nào thuộc của công nên hoặc lúng túng,

hoặc buông xuôi, công, tư để lẫn lộn.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D75193